
PMC
Folha n<*í̂ y^}' 
Processo n° 020/2021

ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 012/2021-DC/FMC. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2021 - PMC.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAROLINA, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: 
SYSLAE SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ n° 
22.093.636/0001-68. OBJETO: Locação de Software de Sistema 
de trânsito para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Carolina - MA, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. VALOR: 
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 -  Secretaria de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. Fonte de 
Recurso: 00 -  Recurso Ordinário. Projeto/Atividade:
04.122.0002.2.073 -  Manutenção da Secretaria de Administração, 
Finanças, Planejamento e Urbanismo. Natureza de Despesa: 
3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: contado a partir da data da assinatura e 
vigorará até 31.12.2021. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, 
inciso II, da Lei Federal n° 8.666/1993 e alterações posteriores e 
art. Io da Medida Provisória n° 961, de 2020, aplicando-se as 
demais normas regulamentares pertinentes à espécie. DATA DA 
ASSINATURA: 09.03.2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria
Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e 
Urbanismo. Representante legal: Andreia Moreira Pessoa 
Antoniolli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e SYSLAE 
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ n° 22.093.636/0001-68,
Representante legal: LAECYO MARCELLO ARAÚJO MOURA, 
CPF n° 000.905.463-42. Carolina/MA, 09 de março de 2021. 
Andreia Moreira Pessoa Antoniolli - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.



M
DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
03  ESTftDO DO MARANHÃO

SãO LUÍS, QUARTA * 10 DE MARçO DE 2021 * ANO XV * N» 2554

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL N9 003/2021 - SRP NH 003/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE CAJARI - MA

A C âm ara M unicipal de C ajari MA to rn a  público para  
conhecimento dos interessados o Cancelam ento da licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N9 003/2021 - SRP 
NB 003 /2021 , objetivando a C ontratação de em presa  
especializada no Fornecim ento de Com bustível para a 
Câmara Municipal de Cajari - MA, publicada no Jornal de 
Grande circulação, no Diário Oficial do Estado do Maranhão - 
DOE e Diário Oficial do Município no dia 24 de fevereiro de 
2021. Outras informações serão obtidas na Câmara Municipal, 
no horário de 08:00h as 12:00h, de segunda a sexta. CAJARI - 
MA, 04 de Março de 2021. Pedro de Jesus Nunes Filhos - 
Presidente da Câmara Municipal de Cajari-MA

Publicado por: RAYANNE STEFANNY COSTA MACHADO 
Código identificador: c9ed7fl5526186840b6c835caa667el3

^ _____________ -  - - - - ................ - - -  -  ----------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

AVISO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA N9 03/2021 - 
SAAE

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N9 04/2021

AMPARO LEGAL: ART. 43, INCISO VI da Lei Federal N9 
8.666/93 e suas posteriores alterações.
RATIFICO, na forma do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N9. 
8.666/93 e suas posteriores alterações, em favor da empresa - 
J.F. VIEIRA RODRIGUES FILHO EIRELI, CNPJ N9 ° 
17.283.415/0001 - 12, apresentou proposta de preços com 
valor de R$ 25 .7 5 9 ,7 4  (vinte e cinco mil se tecen to s  e 
cinquenta e nove reais e seten ta  e quatro centavos), o 
objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nu 03/2021/CPL, com base 
legal no Art. 24, inciso II da Lei Federal N° 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, consiste na aquisição de m ateriais 
e lé tricos e hidráulicos para  su p rir necessidades desta  
Autarquia.Carolina - MA, 09 de março de 2021,James Dean 
garbosa Oliveira,Diretor SAAE.

Publicado por: DELANO DA SILVA CUNHA 
Código identificador: d51e29d72885b44681fe[5e8891fc629

EXTRATO DO CONTRATO N9 012 /2021-DC/FMC. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 020/2021 - PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO 
CONTRATO N “ 0 1 2 /2  0 2 1 - D C/FM  C . PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N9 020/2021 - PMC. CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA, CNPJ n9 
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: SYSLAE SOLUTION 
COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA, CNPJ n9 22.093.636/0001-68. OBJETO: Locação de 
Software de Sistema de trânsito para atender as necessidades 
da Prefeitura Municipal de Carolina - MA, de in teresse da 
Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento 
e Urbanismo. VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.02 - 
Secretaria  de Adm inistração, Finanças, Planejam ento e 
Urbanismo. Fonte de Recurso: 00 -  Recurso O rdinário.

Projeto/Atividade: 04.122.0002.2.073 - M anutenção da 
S ecre taria  de Adm inistração, Finanças, Planejam ento e 
Urbanismo. N atureza de Despesa: 3.3.90.39.00 -  Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE VIGÊNCIA: 
contado a p a r tir  da da ta  da a ss in a tu ra  e v igo rará  até 
31.12.2021. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei 
Federal nQ 8.666/1993 e alterações posteriores e art. I a da 
Medida Provisória n° 961, de 2020, aplicando-se as demais 
normas regulam entares pertinen tes à espécie. DATA DA 
ASSINATURA: 09.03.2021. SIGNATÁRIOS: S ecre ta ria  
M unicipal de A dm inistração, Finanças, Planejam ento e 
Urbanismo. Representante legal: Andreia Moreira Pessoa 
Antoniolli - Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e SYSLAE 
SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ n9 22 .093 .636 /0001-68 , 
Representante legal: LAECYO MARCELLO ARAÚJO MOURA, 
CPF nB 000.905.463-42. Carolina/MA, 09 de março de 2021. 
Andreia Moreira Pessoa Antoniolli - Secretária Municipal de 
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: ALAIDES ALVES SOUSA 
Código identificador: 72cal016d7cc59e0bfb8afl2bc0b904d

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO

CASA CIVIL - C
Ftdk»

w l w i
*tá±riuaiPortaria n9 302/2021 - CC

O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de suas- 
a tribu ições legais, que lhe são conferidas pelo art. 92, 
inciso XXV da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:

3
A rt. I a - E x o n e ra r  a S ra . MARIA ERLANE COSTA 
TEIXEIRA, inscrita no CPF sob o n9 061.606.613-96, do Cargo 
de Provim ento em Com issão de C oordenadora Técnica 
A d m i n i s t r a t i v a  de  A r t e  e C u l t u r a ,  l o t a d a  na  
Secretaria Municipal de Educação, desta prefeitura municipal 
de Coelho Neto/MA.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de março de 2021.
Art. 3a Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Coelho Neto/MA, 09 de março de 2021.
Bruno José Almeida e Silva 
Prefeito Municipal

Portaria n9 303/2021 - CC
O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de suas 
a tribu ições legais, que lhe são conferidas pelo a rt. 92, 
inciso XXV da Lei Orgânica do Município.
RESOLVE:
Art. 1B - Nomear a Sra. ROSELENE SOUSA LOPES, inscrita no 
CPF sob o n9 751.837.903-10, para  ocupar o Cargo de 
Provim ento  em Com issão de C oordenadora  T écnica 
A d m i n i s t r a t i v a  de  A r t e  e C u l t u r a ,  l o t a d a  na 
Secretaria Municipal de Educação, desta prefeitura municipal 
de Coelho Neto/MA.
Art. 2a Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de março de 2021.
Art. 39 Revogam-se as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
Coelho Neto/MA, 09 de março de 2021.
Bruno José Almeida e Silva 
Prefeito Municipal

Portaria n9 304/2021 - CC
O Prefeito Municipal de Coelho Neto/MA, no uso de suas 
a tribu ições legais, que lhe são conferidas pelo art .  92,

â CERTIFICADO DIGITAI,MENTE 
E COM CARIMBO DE TEMPO

www.famem.org.br 19/59

http://www.famem.org.br

